令和7年（２０２5年）４月

地域の就園前（2歳児・３歳児）の保護者様

西宮市立鳴尾東幼稚園

園 長  上田 優美

令和7年度―開かれた幼稚園事業―

「げんきっこクラブ」交流会のご案内

園庭に子供たちの元気な声が響いています。日頃は本園の教育推進にご支援をいただきありがと

うございます。

 さて、毎年開催しております「幼稚園地域ふれあい事業 開かれた幼稚園 げんきっこクラブ」

を開催いたします。

幼児期は生涯教育の土台作りの時期です。豊かな感性を育てる大切な時期に同年代の子供とかか

わったり、親子で触れ合ったり、保護者同士の子育ての悩みを交流したりし、一緒に子育てを楽し

めるような機会にしたいと考えています。

 参加を希望される方は、下記の主旨・内容をご覧いただき、ご賛同の上、お申し込みください。

記

○主 旨  ・地域の未就園児(２・３歳児)が園児や友達との交流を通して、いろいろな遊びを知

ったり、多くの友達とふれあったりする楽しさを味わう。

      ・保護者が幼児と一緒に遊んだり、保護者同士子育てについて交流したりすることで、

子育ての楽しさを感じる機会とする。

○対象者  ・２歳児（R５年４月２日～R６年４月１日生まれ）

・３歳児（R４年４月２日～R５年４月１日生まれ）

      に該当するお子さんと保護者

○場 所  西宮市立鳴尾東幼稚園 （園庭・遊戯室・すみれ組保育室など）

○期 間  令和７年５月２６日（金）～令和８年２月２5日（水）

９：30～11：00（年間２０回）

      *園行事への参加や、講師の先生の都合で時間が変更になる場合もあります。

○内 容  園庭や室内でのリズム遊び・運動遊び・読み聞かせ・伝承遊び・制作

園行事への参加など

○持ち物  上靴（親子）・汗ふきタオル・ティッシュ・水筒

出席カード・保護者用名札（第１回目にお渡しします。）

○受 付  令和７年４月23日（水）～5月９日（金）

１４：００～１６：００   本園職員室前

※申し込みは、園庭南側の園児通用門よりお入りください。

○保険料  申込時に参加費（傷害保険料）４００円をご持参ください。

        １回１０円×（親子２名）×２０回＝４００円

○お願い  ・必ず保護者同伴で参加してください。保護者が参加できない場合、他の参加保護者

が代理をすることは安全確保上できませんのでご了承ください。

・一年間を通して計画をしています。参加する子どもたちの成長のために、年間を通

して参加されますよう、お願いします。欠席される場合は当日の朝までに連絡して

ください。

・参加には親子とも上靴が必要です。

      ・事故やけがのないよう互いに注意し合い、安全管理は保護者の責任にあることをご

了承ください。また、同伴の小さいお子さんも、保護者の方が安全等に十分配慮し

てくださいますようお願いします。

○ 年間計画（予定）

※ 上記の日程は予定ですので、園の行事等で変更する場合があります。

１ ５月２８日(水) ６ ７月 ２日(水) 11 １０月 ８日(水) 16 １２月１７日(水)

２ ６月 ４日(水) ７ ７月１６日(水) 12 １０月２２日(水) 17  １月１４日(水)

３ ６月１１日(水) ８ ９月１０日(水) 13 １１月 ５日(水) 18  １月２１日(水)

４ ６月１８日(水) ９ ９月１７日(水) 14 １１月27日(木) 19  ２月２０日（金）

５  ６月２５日(水) 10 ９月２４日(水) 15 １２月 ３日(水) 20 ２月２５日(水)

「げ ん き っ こ ク ラ ブ」 申 込 書

幼児
ふ り

氏名
が な

                          （男・女）

生年月日    年     月    日

参加される保護者
 ふ り

氏名
が な

住 所 西宮市

電話番号
（自宅）

（携帯）

保険代  ４００円

「げ ん き っ こ ク ラ ブ」 申 込 書

幼児
ふ り

氏名
が な

                          （男・女）

生年月日    年     月    日

参加される保護者
 ふ り

氏名
が な

住 所 西宮市

電話番号
（自宅）

（携帯）

保険代  ４００円

ＮＯ．

ＮＯ．